
DISTRICT DE CHARENTE-MARITIME 
DE FOOTBALL

REUNION DU SECTEUR SAISON 2021-2022 

CATEGORIE U7 ET U9 

SEPTEMBRE 2021

« POUR CE QUI EST DE L’AVENIR, IL NE S’AGIT PAS DE LE PREVOIR, MAIS DE LE PREPARER » 

ANTOINE DE SAINT EXUPERY



DISTRICT DE CHARENTE-MARITIME DE FOOTBALL

 PRESENTATION DE LA COMMISSION DES JEUNES

 INFORMATIONS LIEES AU COVID-19

 PRESENTATION DE LA SAISON U7/U9

 CALENDRIERS DES PLATEAUX

 INFORMATIONS DIVERSES

 QUESTIONS DIVERSES





P R O T O C O L E C O V I D - 1 9

REJOUONS AU FOOT             MAIS SOUS CONDITIONS !!!

LES OBJECTIFS :

oDonner confiance (parents, joueurs, bénévoles, 

collectivités, environnement club…)

oFaire du mieux possible pour éviter les cas de Covid





P R O T O C O L E C O V I D - 1 9

QUELQUES CONSEILS « PROTOCOLE SANITAIRE CLUB » 

Nommer un Référent COVID

Organiser la reprise en mettant en place dans votre structure un protocole lié 

au COVID-19

Communiquer votre protocole (ensemble des licenciés, parents, collectivités…)

Afficher les gestes barrières et conduites à tenir sur votre site (règles à tenir / 

sens de circulation…)



FEUILLES DE PLATEAUX ET DE LICENCES A ENVOYER PAR MAIL OU COURRIER A :

POUR TOUS LES SECTEURS : 

MICHEL MIGNONNEAU 

9, AVENUE DU GENERAL DE GAULLE 

17340 CHATELAILLON

06.03.57.53.42
michel.mignonneau@orange.fr

mailto:michel.mignonneau@orange.fr


U6 U7

OUI NON

OUI NON

OUI NON

OUI NON

Afin d'assurer une meilleure coordination, merci au club recevant de retourner la presente feuille

 ainsi que les feuilles de licence des clubs présents à

AUTRES :

seuls les joueurs licenciés et les joueuses licenciées peuventparticiper aux plateaux

Mr MICHEL MIGNONNEAU

9 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE 17340 CHATELAILLON

TEL : 06 / 03 / 57 / 53 / 42  ou michel.mignonneau@orange.fr

FEUILLES DE LICENCES MANQUANTES

GOUTER

OBSERVATIONS

CLUBS ABSENTS (lesquels)
PREVENU

DEROULEMENT DU PLATEAU

RENCONTRES

JEUX (SI OUI) LESQUELS :

NOMBRES D'EQUIPES DEVANT PARTICIPER AU PLATEAU :

NOMBRES D'EQUIPES QUI ONT PARTICIPE AU PLATEAU :

CLUBS
NOMBRES D'EQUIPES

EFFECTIFS FILLES

FEUILLE DE COMPTE RENDU PLATEAU U7

SECTEUR : DATE :

CLUB ORGANISATEUR :

PERSONNE RESPONSABLE DE LA JOURNEE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

En début de saison, inscrire le nom de tous vos licenciés (es) et rayer les 

absents (es) le jour du plateau.

PS : Munissez-vous de vos licences sur tous les plateaux de la saison

FEUILLE DE LICENCE U6 / U7

PLATEAU DU :

NOM DU CLUB :

NOM DE L'EDUCATEUR :

NOM - PRENOM N° LICENCE



U6 U7

OUI NON

OUI NON

OUI NON

OUI NON

Afin d'assurer une meilleure coordination, merci au club recevant de retourner la presente feuille

 ainsi que les feuilles de licence des clubs présents à

TEL : 06 / 03 / 57 / 53 / 42  ou michel.mignonneau@orange.fr

AUTRES :

seuls les joueurs licenciés et les joueuses licenciées peuvent participer aux plateaux

Mr MICHEL MIGNONNEAU

9 AVENUE DU GENERAL DE GAULLE 17340 CHATELAILLON

FEUILLES DE LICENCES MANQUANTES

GOUTER

OBSERVATIONS

CLUBS ABSENTS (lesquels)
PREVENU

DEROULEMENT DU PLATEAU

RENCONTRES

JEUX (SI OUI) LESQUELS :

NOMBRES D'EQUIPES DEVANT PARTICIPER AU PLATEAU :

NOMBRES D'EQUIPES QUI ONT PARTICIPE AU PLATEAU :

CLUBS
NOMBRES D'EQUIPES

EFFECTIFS FILLES

FEUILLE DE COMPTE RENDU PLATEAU U9

SECTEUR : DATE :

CLUB ORGANISATEUR :

PERSONNE RESPONSABLE DE LA JOURNEE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

FEUILLE DE LICENCE U8 / U9

PLATEAU DU :

NOM DU CLUB :

NOM DE L'EDUCATEUR :

N° LICENCENOM - PRENOM

En début de saison, inscrire le nom de tous vos licenciés (es) et rayer les 

absents (es) le jour du plateau.

PS : Munissez-vous de vos licences sur tous les plateaux de la saison



LIGUE DE FOOTBALL NOUVELLE AQUITAINE

SAISON 2020 - 2021

Objectif : 



1ERE PHASE SEPTEMBRE A DECEMBRE

8 à 10 DATES DE PLATEAUX 

Football à 4 pour les U7 
Football à 5 pour les U9 

INSCRIPTION DES 
EQUIPES 

9 SEPTEMBRE 2021 
(zimbra)

Plateau FUTSAL

JOURNEE 
NATIONALE DES 

DEBUTANTS 
JUIN 2022

Septembre Toussaint Février Juin

REUNIONS DE SECTEURS

Entre le 13 et 22/09

RENTREE DU FOOT Le 

25 septembre 2021

INTERCLUBS

2 EME PHASE JANVER A JUIN 2022

8 à 10 DATES DE PLATEAUX 

Football à 4 pour les U7 
Football à 5 pour les U9 

Avril

U7 ET U9



Dimensions du terrain :

LONGUEUR 24 à 30 m / LARGEUR 16,5 à 20 m

en 4 contre 4, Buts de 4m x 1,5m (hauteur du piquet)

Festi-foot : 20 x 15 m en 3 contre 3, Buts 2m (hauteur du piquet)

4 plots placés à 8 m de chaque coin, sur la longueur du terrain,

permettent, sans tracé particulier, de déterminer les deux surfaces de

réparation

Remarque : dans cette zone, le gardien de but aura le droit de jouer à la main

Pénalty à 6m



L A P R A T I Q U E U 7 – 2 0 2 0 - 2 0 2 1

L’EQUIPE :

Elle se compose de 4 joueurs (garçons ou filles)dont un(e) gardien(ne)de but.

Les joueuses U8 sont autorisées à jouer dans la catégorie ainsi que 2

joueurs U8 débutant le football.

Elle peut comporter 1 remplaçant(e). Celui-ci peut entrer dans le jeu à

n’importe quel moment de la partie. Les joueurs(ses) remplacé(e)s continuent

de participer à la rencontre en qualité de remplaçant(e)s



L A P R A T I Q U E U 7 – 2 0 2 0 - 2 0 2 1

L’EQUIPEMENT :

Le port des protège-tibias est obligatoire, ainsi que la licence. Ballon taille 3

LE TEMPS DE JEU :

Temps de jeu de 40 minutes :

Avec alternance de rencontres et atelier : 3 matches et 1 jeu

Formule équipes fixes + ateliers

LES REGLES :

Pas de hors-jeu

Tous les coups francs sont directs. Sur un coup d’envoi, coup franc, corner et touche, les

joueurs adverses se situent à 4m



L A P R A T I Q U E U 7 – 2 0 2 0 - 2 0 2 1

Les relances du gardien sont libres « Les relances du gardien sont à la main ou au sol

au pied, pas de volée ou de ½ volée »

Sur passe d’un partenaire, le gardien peut se saisir du ballon avec les mains

Arbitrage éducatif au bord du terrain

Les touches se font au pied :

Passe au sol

Rentrée en conduite de balle

L’adversaire doit se trouver à 4m. Interdiction de marquer directement sauf sur la conduite

La relance protégée



L A P R A T I Q U E U 7 – 2 0 2 0 - 2 0 2 1



La pratique du football chez les U9



« La confiance me permet 
d’apprendre plus vite et mieux »

« J’aime être valorisé »

« J’ai besoin de me tromper et faire 

des erreurs pour m’améliorer et 
progresser »

« J’aime être rassuré et encouragé »







PENSEZ A ENVOYER LES PERSONNES QUI ENCADRENT 

VOS JEUNES EN FORMATION !

L A P R A T I Q U E U 7 – 2 0 2 0 - 2 0 1 0

La compétence des encadrants est un GAGE DE SECURITE pour nos 

jeunes pratiquants

La compétence des encadrants est un VECTEUR DE FIDELISATION de 

nos jeunes pratiquants



La rentrée du Foot

U7 ET  U9

LE 25 SEPTEMBRE 2021


